
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ОЯ M S '  7.
г. Усть-Кут

№ № / - / у

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Усть-Кутском муниципальном 
образовании», утвержденную 
постановлением Администрации УКМО 
от 11.09.2024 г. № 537-п.

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26 
августа 2025 года № 302 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского 
муниципального образования от 17.12.2024 г. № 261 «О бюджете Усть-Кутского 
муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в 
соответствии со статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть- 
Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки 
эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района 
Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта в Усть-Кутском муниципальном образовании», 
утвержденную постановлением Администрации УКМО от 11.09.2024 г. № 537-п (далее- 
Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 
22.04.2025 г. № 393-п, от 29.05.2025 г. № 554-п, от 07.07.2025 г. № 675-п, от 18.07.2025 г. 
№ 716-п, от 04.08.2025 г. № 757-п, от 14.08.2025 г. № 769-п, от 20.08.2025 г. № 784-п):

1.1. В паспорте программы:



- раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

Объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы

годы областной 
бюджет 
тыс. руб.

местный 
бюджет 
тыс. руб.

общий объем 
финансирования 
тыс. руб.

2025 51 088,7 395 692,7 446 781,4
2026 0,0 258 973,3 258 973,3
2027 0,0 274 063,2 274 063,2
итого 51 088,7 928 729,2 979 817,9

Объем ( 
ф о р М И р О Е

)инансирования будет уточняться при 
1ании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции согласно 
Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-

3. Контроль за исполнением настоящего постановлю 
Управления культуры и спорта Администрации 
образования Носкову Н.В.

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образова

возложить на начальника 
-К) тского муниципального

С.Г. Анисимов



Приложение № 1 
к постановлению 

Администрации УКМО 
OTO&J. г .  №

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование программных 
мероприятий

Срок
исполнения

Объем финансирования, тыс. руб.
Источник

финансирования

Исполнитель
программных
мероприятийвсего

в том числе по годам:

2025 2026 2027

1. РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ

1.1.

Текущий и капитальный ремонт 
спортивных залов, бассейнов и 
стадионов для занятий спортом и 
приспособленных помещений

2025-2027
гг. 26 247,60 25 439,6 404,0 404,0 местный бюджет

МБУДО "СШ СОЦ" 
УКМО; МБУДО "СШ 
№1" УКМО

1.2.

Капитальный ремонт стадиона 
"Водник", расположенного по адресу: 
Иркутская бл., г. Усть-Кут, ул. 
Речников, сооружение 1

2025 г.
50 884,70 50 884,7 0,0 0,0 областной бюджет

МБУДО "СШ СОЦ" 
УКМО

10 422,10 10 422,1 0,0 0,0 местный бюджет 
(софинансирование)

1.3.

Физкультурно-оздоровительный
комплекс.
Расположение участка: г. Усть-Кут, в 
75 м на юго-запад от жилого дома по 
ул. Российская, 11 (проектирование и 
строительство)

2025 г. 15 293,10 15 293,1 0,0 0,0 местный бюджет
Администрация УКМО, 
МКУ ДЕЗ УКМО

1.4.

Лыжероллерная трасса 
протяженностью 1100 м в г.Усть-Куте 
Расположение участка: с северо- 
восточной стороны ул. Романтиков 
(строительство)

2025 г. 9 968,30 9 968,3 0,0 0,0 местный бюджет
Администрация УКМО, 
МКУ ДЕЗ УКМО

1.5.

Расходы, связанные с выполнением 
функций, обеспечение деятельности 
(оказанием услуг) МБУДО "СШ СОЦ" 
УКМО

2025-2027
гг.

99 572,70 33 077,5 32 283,1 34 212,1 местный бюджет
МБУДО "СШ СОЦ" 
УКМО

1.6.

Расходы, связанные с выполнением 
функций, обеспечение деятельности 
(оказанием услуг) МБУДО "СШ №1" 
УКМО

2025-2027
гг. 12 102,70 2 368,8 3 287,1 6 446,8 местный бюджет МБУДО ”СШ № Г 

УКМО

1.7.

Приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 
помещения по адресу Кирова 85А

2025 г. 40 000,00 40 000,0 0,0 0,0 местный бюджет КУМИ УКМО

Итого, в том числе: 264 491,2 187 454,1 35 974,2 41 062,9

- областной бюджет 50 884,7 50 884,7 0,0 0,0

- местный бюджет 213 606,5 136 569,4 35 974,2 41 062,9

2. ВЫПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

2.1.
Выплаты персоналу МБУДО "СШ 
СОЦ" УКМО

2025-2027
гг. 545 094,9 198 205,1 173 444,3 173 445,5 местный бюджет МБУДО "СШ СОЦ” 

УКМО

2.2. Выплаты персоналу МБУДО "СШ №1" 
УКМО

2025-2027
гг.

59 794,3 22 063,7 18 865,3 18 865,3 местный бюджет МБУДО "СШ№1" 
УКМО

Итого, в том числе: 604 889,2 220 268,8 192 309,6 192 310,8

- местный бюджет 604 889,2 220 268,8 192 309,6 192 310,8

3. ДЕТСКО - ЮНОШЕСКИЙ СПОРТ

3.1

Приобретение спортивного инвентаря, 
оборудования, спортивной формы, 
расходных-хозяйственных материалов, 2025-2027

204,0 204,0 0,0 0,0 областной бюджет

МБУДО "СШ СОЦ" 
УКМО; МБУДО "СШ

45 230,1 18 503,5 9 863,3 16 863,3 местный бюджет



№

п/п
Наименование программных 

мероприятий
Срок

исполнения

Объем финансирования, тыс. руб.
Источник

финансирования

Исполнитель
программных
мероприятийвсего

в том числе по годам:

2025 2026 2027
й  Ю Л  / л ь  n p U h i 'iA  l*iы 1 u |jh o jiu d  мДД —

улучшения материально-технической 
базы учреждения 41,8 41,8 0,0 0,0 местный бюджет 

(софинансирование)

№1" УКМО

3.2.

Участие в соревнованиях Усть- 
Кутского муниципального образования, 
Иркутской области, Сибирского 
федерального округа

2025-2027
гг. 62 111,6 19 359,2 19 876,2 22 876,2 местный бюджет

МБУДО ”СШ СОЦ" 
УКМО; МБУДО "СШ 
№ Г  УКМО

3.3.
Летний оздоровительный отдых, 
учебно-тренировочные сборы

2025-2027
гг. 450,0 150,0 150,0 150,0 местный бюджет

МБУДО "СШ СОЦ” 
УКМО; МБУДО "СШ 
№1" УКМО

Итого, в том числе: 108 037,5 38 258,5 29 889,5 39 889,5

- областной бюджет 204,0 204,0 0,0 0,0

- местный бюджет 107 833,5 38 054,5 29 889,5 39 889,5

4.ФИЗКУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

4.1.

Организация и проведение 
физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп населения, 
а так же участие спортивных сборных 
команд УКМО в спортивных 
мероприятиях различных уровней.

2025-2027
гг. 2 400,0 800,0 800,0 800,0 местный бюджет

МБУДО "СШ СОЦ” 
УКМО; МБУДО "СШ 
№1"УКМО

Итого, в том числе: 2025-2027
гг.

2 400,0 800,0 800,0 800,0

- местный бюджет 2 400,0 800,0 800,0 800,0

Всего по разделам, в том числе: 979 817,9 446 781,4 258 973,3 274 063,2

- областной бюджет 51 088,7 51 088,7 0,0 0,0

- местный бюджет 928 729,2 395 692,7 258 973,3 274 063,2

Начальник управления

Сокращения:
МБУДО "СШ СОЦ" УКМО -  Муниципалы 
оздоровительного центра» Усть-Кутского 
МБУДО "СШ №1" УКМО -  Муниципальное бюджетное 
Кутского муниципального образования
Администрация УКМО -  Администрация У ст ь - К утско го_мущй«йТi ап ь н о го образования 
КУМИ УКМО - Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования 
МКУ ДЕЗ УКМО - Муниципальное казенное учреждение Дирекция единого заказчика Усть-Кутского муниципального образования

дополнительного образования «Спортивная школа Спортивно - 

(мнительного образования «Спортивная школа №1» Усть-


